муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11 имени А.М. Позынича

(МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича)

ПРИКАЗ

12.12.2023                     № 654-од

г. Новочеркасск

О введении в МБОУ СОШ № 11

им.А.М. Позынича временной

реализации образовательных

программ начального общего,

основного общего, среднего

общего образования

с применением электронного

обучения и дистанционных

образовательных технологий

        В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся 1-11

классов, в связи с неблагоприятными погодными условиями, во избежание

случаев травмирования обучающихся и педагогов школы, на основании

Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

приказа Министерства просвещения РФ от 02.08.2022г. № 653 «Об

утверждении федерального перечня электронных образовательных ресурсов,

допущенных к использованию при реализации, имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования», в соответствии с Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Положения об электронном

обучении и использовании дистанционных образовательных технологий в

образовательном процессе, утвержденных приказом МБОУ СОШ № 11

им.А.М. Позынича от 29.08.2023г. №382-од, с учетом рекомендаций,

изложенных в письмах Департамента по предупреждению и ликвидации ЧС

РО от 11.12.2023г. № 32/3.3/4072, от 12.12.2023г. № 32/3.3/4090,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в МБОУ СОШ № 11 им.А.М. Позынича временную

реализацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий.

2. Провести учебный процесс обучающихся 1-11 классов

12.12.2023г. и 13.12.2023г.  с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий без посещения здания школы.

3. Отменить горячее бесплатное и льготное питание обучающихся в

1-11 классов 12.12.2023г. и 13.12.2023г.

4. Обеспечить информирование работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей) о сроках, порядке и ходе реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий через приложение «Сферум»,

сайт школы.

5. Учителям-предметникам обеспечить реализацию

образовательных программ в полном объеме, определить механизм

осуществления контроля и оценки результатов освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования.

6. Классным руководителям провести разъяснительную работу с

обучающимися и их родителями (законными представителями) о проведении

учебного процесса обучающихся 1-11 классов 12.12.2023г. и 13.12.2023г. с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий и соблюдении правил безопасности в указанный период

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                    Т.Ю. Тарусова

Баронина Анастасия Александровна

8(8635)23-43-11